2022年度運営推進会議議事録

開催日時 2023年 3月 コロナ感染対策のため 資料送付とする

開催場所 デイサービス中島

出席者 ２）事業者 デイサービス中島 管理者

３）利用者代表                      様

４）市行政・包括職員 中区地域包括支援センター高島分室     様

５）見識者として 在宅介護支援センター旭川荘 ケアマネジャー 様

６）地域代表 民生委員                 様

会

議

の

内

容

事業所の活動状況等の資

料を使用して報告
①法人概要及び活動報告

②地域包括支援センターからの意見

③居宅事業所からのご意見

④地域代表者からのご意見

1）地域包括支援センターからの意見

 支援の人数をお尋ねになる。我が家のようにゆったり、過ごされていることが分かります。

行事についてもお尋ねになり、お花見のことやカラオケも再開することをお伝えしました。

 今後、そういった行事を楽しみにしている方がおられたら、お話を下さるとのことでした。

2）在宅介護支援センター

事例紹介では、小規模という強みを生かして、利用者さんご家族、職員が連携を取り合って利用

者さんの身体機能が低下しても、職員の細やかな対応により通所を続けることができたことが分

かりました。今後もケースに応じた配慮が感じられる通所であってほしいと望みます。

3）民生委員

地域密着型の施設ですが、旭竜学区に居住する人の利用割合と採算的な面の質問あり。

利用定員 10名で平均利用回数 2.9回、もう少し利用者数を増やす必要があることを伝える。

4）ご利用者からの意見

事務的・機械的でなく、アットホームな感じがよいです。心静かに過ごせると感じています。

わがままな意見ですが、食事にパン食を選ぶことはできないかお尋ねになる。